[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2017г. № 448
г. Верхотурье

О подготовке образовательных организаций, расположенных

на территории городского округа Верхотурский,
к новому 2017/2018 учебному году
В целях сохранения и развития системы образования, повышения степени гарантированности реализации прав граждан на качественное образование, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.07.2008 № 213 «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 11.02.2016 № 46-Д «О подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, к 2016/2017 учебному году», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые:

1) состав муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году;

2) график приемки образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году;
3) план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году (далее - План);

4) форму отчета о ходе подготовки и проведении ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях.
2.Утвердить поэтапные сроки приемки муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году:

1) первый этап – до 15 июля 2017 года;

2) второй этап – до 01 августа 2017 года;

3) третий этап – до 15 августа 2017 года.

3.Межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году, провести приемку образовательных организаций согласно графику приемки образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году.
4.Финансовому управлению Администрации городского округа Верхотурский (Глушкова С.Н.) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский к новому 2017/2018 учебному году в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2017 год.
5.Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Крамаренко Н.А.), Управлению культуры, туризма и молодежной политики (Гайнанова Н.А.):
1) организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;
2) определить ответственных лиц и обеспечить плановую подготовку муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский к новому 2017/2018 учебному году;
3) при размещении летних оздоровительных лагерей на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Верхотурский учитывать сроки и объемы проведения мероприятий, необходимых для подготовки организаций к новому 2017/2018 учебному году;
4) обеспечить проведение предварительной оценки готовности муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, ведомственной комиссией до предъявления их к оценке муниципальной межведомственной комиссией по оценке готовности образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году;
5) взять под особый контроль проведение ремонтных работ зданий и помещений, в которых размещены муниципальные образовательные организации;
6) за 7 дней до даты приемки образовательной организации к новому учебному году обеспечить проведение оценки готовности муниципальных образовательных организаций городского округа Верхотурский к новому 2017/2018 учебному году муниципальными межведомственными комиссиями;
7) итоги приемки образовательных учреждений, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году представить главе Администрации городского округа Верхотурский к 19 августа 2017 года.
6.Рекомендовать руководителям государственных общеобразовательных учреждений Екимовой С.А., Протопоповой Т.Ю., Подкорытовой Ю.В., филиала государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум» Фахрисламовой Н.А. обеспечить:

1) выполнение мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году;
2) включить образовательные организации в график приемки образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году.
7.Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать работы по приведению улично-дорожной сети в пределах образовательных организаций в соответствии с требованиями Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».
8.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский принять участие в работе муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году.
9.Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора в г. Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах (Серёгина Е.В.), Отделу надзорной деятельности городского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа ГУ МЧС России по Свердловской области (Бармин В.А.), Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» (Дружинин А.В.), ОГИБДД МО ОВД России «Новолялинский» (Немчанинов А.Г.) принять участие в работе муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году.
10.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский

                                            В.В. Сизиков
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.06.2017г. № 448
«О подготовке образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году»

Состав муниципальной межведомственной комиссии по оценке готовности образовательных организаций,

расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году

1. Бердникова Н.Ю. – заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, председатель комиссии;
2. Крамаренко Н.А. – начальник Управления образования Администрации городского округа Верхотурский, заместитель председателя комиссии;
3. Мамонцева Т.В., заместитель начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;

4. Рачкован А.Н. – заведующий хозяйственно-эксплуатационным отделом Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;
5. Гайнанова Н.А. – начальник Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский;
6. Серегина Е.В. – начальник Территориального отдела, главный государственный санитарный врач по Свердловской области в г. Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах (по согласованию);
7. Бармин В.А. – начальник ОНД городского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию);
8. Дружинин В.А. – начальник отдела полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» (по согласованию);
9. Немчанинов А.Г. –начальник ОГИБДД МО ОВД России «Новолялинский» (по согласованию);
10. Начальники территориальных управлений (по территориям);
11.  Руководители образовательных организаций (по организациям);
12. Представитель профсоюзной организации, Совета трудового коллектива (по согласованию);
13. Представитель родительской общественности (по учреждениям)
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.06.2017г. № 448
«О подготовке образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году»

График приемки образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году

	ОУ
	Руководитель ОУ
	Дата

	1
	ГБОУ СО «СОШ № 2» (по заявке)
	Протопопова Татьяна Юрьевна
	26.06.2017

9:30

	2
	ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» (по заявке)
	Екимова Светлана Аркадьевна
	26.06.2017

14:00

	3
	Филиал ГБПО СО «Верхнетуринский механический техникум» (по заявке)
	Фахрисламова Наталия Анатольевна
	26.06.2017
15:30

	4
	МКОУ «Меркушинская ООШ»
	Трапезникова Юлия Геннадьевна
	05.07.2017

9:30

	5
	МКОУ «Красногорская СОШ»
	Михалей Роман Сергеевич
	05.07.2017
11:30

	6
	МКОУ «Прокоп-Салдинская СОШ»
	Демидова Софья Николаевна
	05.07.2017

14:00

	7
	МАОУ «Пролетарская СОШ»
	Спирина Валентина Дмитриевна
	10.07.2017

9:00

	8
	МАОУ «СОШ № 46» основная и начальная школы
	Кудымова Елена Сергеевна
	10.07.2017

10:30

	9
	МАОУ «ООШ № 2»
	Красных Галина Владимировна
	10.07.2017

13:00

	10
	ГБОУ СО «СОШ № 3» (по заявке)
	Подкорытова Юлия Владимировна
	10.07.2017

14:30

	11
	МКОУ «Дерябинская СОШ» (школа, спортзал, столовая)
	Плетнева Любовь Юрьевна
	12.07.2017

9:30

	12
	МКОУ «Кордюковская СОШ» с филиалом
	Ветрова Татьяна Александровна
	12.07.2017

11:30

	13
	МКОУ «Усть-Салдинская СОШ»
	Русаков Павел Андреевич
	12.07.2017

14:30

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.06.2017г. № 448
«О подготовке образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году»

График приемки дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году

	ОУ
	Руководитель ОУ
	Дата

	1
	МБУ ДО «Верхотурская детская школа искусств»
	Щабельская Юлия Евгеньевна
	26.06.2017
11:00

	2
	МКДОУ «Детский сад №24»
	Макарихина Ольга Владимировна
	18.07.2017
10:00

	3
	МАДОУ «Детский сад №19»
	Зарипова Татьяна Васильевна
	18.07.2017
11:00

	4
	МАДОУ «Детский сад №3»
	Ионина Лариса Юрьевна
	18.07.2017
14:30

	5
	МБДОУ «Детский сад №17»

3 структурных подразделения
	Кораблева Людмила Анатольевна
	21.07.2017
9:00

	6
	Дерябинский детский сад
	Плетнева Любовь Юрьевна
	25.07.2017
9:30

	7
	Кордюковский детский сад
	Ветрова Татьяна Александровна
	25.07.2017
11:30

	8
	Усть-Салдинский детский сад
	Русаков Павел Андреевич
	25.07.2017
14:00

	9
	Костылевский детский сад
	Михалей Роман Сергеевич
	28.07.2017
9:30

	10
	Красногорский детский сад
	Михалей Роман Сергеевич
	28.07.2017
11:30

	11
	Прокоп-Салдинский детский сад
	Демидова Софья Николаевна
	28.07.2017
14:00

	12
	МАДОУ «Детский сад №25» (2 структурных подразделения)
	Колышева Елена Владимировна
	01.08.2017
9:00

	13
	МБУ ДО «ЦДТ»
	Климюк Елена Валерьевна
	01.08.2017
13:00

	14
	МБУ ДО «ДЮСШ
	Корчемкин Сергей Юрьевич
	01.08.2017
14:00

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.06.2017г. № 448
«О подготовке образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году»

План мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций,
расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.Создание условий, обеспечивающих сохранение и развитие системы образования

	1.1.
	Обеспечение своевременного информирования Министерства общего и профессионального образования Свердловской области и родителей обучающихся и воспитанников о принятых решениях по изменению сети муниципальных образовательных учреждений (реорганизации, закрытии на капитальный ремонт или реконструкцию)
	май-июнь
	Управление образования, руководители ОУ

	1.2.
	Формирование реестра и сводного графика приемки образовательных учреждений, расположенных на территории городского округа Верхотурский
	апрель-май
	Управление образования, руководители муниципальных и государственных ОУ

	1.3.
	Формирование муниципальной межведомственной комиссии, согласование с надзорными органами
	май
	Управление образования

	1.4.
	Подготовка приказа Управления образования о сроках и формах представления информации по подготовке и о готовности образовательных учреждений городского округа Верхотурский к 2017/2018 учебному году
	май-июнь
	Управление образования,

	1.5.
	Приемка образовательных учреждений, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к 2017/2018 учебному году межведомственной комиссией
	1 этап – до 15.07.2017г.;

2 этап - до 01.08.2017г.; 3 этап - до 15.08.2017г.;
	Управление образования,
Управление культуры, туризма и молодежной политики,

руководители ОУ,
Территориальные управления,

Территориальные органы МЧС, МВД, ГИБДД, Роспотребнадзора (по согласованию)

	1.6.
	Размещение на сайтах образовательных учреждений городского округа Верхотурский актов о готовности к 2017/2018 учебному году
	не позднее 7 дней после приемки
	руководители ОУ,
Управление образования,
Управление культуры, туризма и молодежной политики

	1.7.
	Представление в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, Администрацию городского округа Верхотурский информации о готовности образовательных учреждений городского округа Верхотурский к 2017/2018 учебному году
	еженедельно с 01.07.2016г. по 01.09.2016г.
	Управление образования

	1.8.
	Проведение совещаний по вопросам подготовки образовательных учреждений, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к 2016/2017учебному году
	апрель-август 2017г.
	Управление образования

	1.9.
	Подготовка докладов о готовности образовательных учреждений городского округа Верхотурский к 2017/2018 учебному году:

в Администрацию городского округа Верхотурский;

в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области.
	июнь-август
	Управление образования

	1.10.
	Комплектование образовательных учреждений городского округа Верхотурский педагогическими кадрами на 2017/2018 учебный год
	в течение года
	руководители ОУ

	1.11.
	Обеспечение исполнения постановления Правительства Свердловской области от 26.04.2004 г. № 308-ПП «Об утверждении Положения о порядке выявления и учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы основного общего образования в Свердловской области»
	июнь-август
	Управление образования, руководители ОУ

	2.Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский

	2.1.
	Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий

по подготовке муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, к новому 2017/2018 учебному году
	до 15 августа
	руководители ОУ

	2.2.
	Выполнить программу по приведению деятельности муниципальных образовательных учреждений городского округа Верхотурский в соответствие с требованиями санитарных норм и правил на 2017/2018 учебный год
	до 15 августа
	руководители ОУ,

Управление образования

	1) текущие ремонты в образовательных учреждениях;

	2) благоустройство территории образовательных учреждений;

	3) выполнение мер по обеспечению охраны труда и пожарной безопасности, электробезопасности, безопасности перевозок «школьными» автобусами;

	4) подготовка к началу нового отопительного сезона 2017/2018 годы;

	2.3.
	Проведение капитальных ремонтов в образовательных учреждениях

	Управление образования, руководители ОУ

	МБУ ДО «ДЮСШ» - ремонт кровли, ремонт здания спортивного комплекса
	май-июнь

	МАОУ «СОШ №46» - ремонт кровли здания основной школы
	июнь

	3.Создание условий, обеспечивающих качественное содержание образования

	3.1.
	Для обеспечения организованного окончания учебного года:

	Разработать проекты нормативно-правовых документов:

1.«О проведении учебно-полевых сборов с юношами 10-х классов по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2017 г.»;

2.«О результатах 2016/2017 учебного года»
	май

июнь
	Управление образования

	3.2.
	Провести совместно с Серовским отделом ТУ Роспотребнадзора согласование учебных планов, расписаний в образовательных учреждениях
	август
	Управление образования, руководители ОУ

	3.3.
	Обеспечить:

курсовую подготовку педагогических работников;

укомплектование учебников и учебно-методических пособий в школах городского округа Верхотурский;

смотр учебных и специализированных кабинетов, библиотек;

подготовку детей из малообеспеченных семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, к 2017/2018 учебному году
	в течение года
	Управление образования, Управление культуры, туризма и молодежной политики,

 руководители ОУ

	3.4.
	Информатизация образования, внедрение современных образовательных технологий и развитие технической оснащенности образовательных учреждений:
	в течение года
	Управление образования, Управление культуры, туризма и молодежной политики,

 руководители ОУ

	1) курсовая подготовка педагогов для работы с интерактивными средствами обучения

	2) приобретение учебно-наглядных пособий, школьной мебели, оборудования и др.

	4.Организация межведомственного сотрудничества и взаимодействия

с различными социальными городскими учреждениями, службами

	4.1.
	Для обеспечения бесперебойного функционирования системы образования провести:
	в течение года

	руководители ОУ

	Своевременное заключение договорных обязательств со службами города по:

коммунальным услугам;

организации питания учащихся и воспитанников;

организации осуществления охранной деятельности

Утверждена
постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 07.06.2017г. № 448
«О подготовке образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа Верхотурский,

к новому 2017/2018 учебному году»

Форма

отчета о ходе подготовки и проведении ремонтных работ в муниципальных образовательных организациях
(еженедельно, начиная с 01.06.2017 года)

	Образовательное учреждение
	Виды ремонтных работ
	Выполненные работы
	Проводимые работы в текущее время
	Сроки завершения проводимых работ
	Финансирование, тыс. руб.

	План
	Факт

Руководитель ОУ                                          ___________________
______________

Ф.И.О.                                               Дата

                                                                                  М.П.